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KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức ngày hội “Xuân khu 5 đoàn kết - Tết thắm tình quân dân” 
 và tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho Nhân dân trên địa bàn huyện,  

nhân dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ - năm 2025 
                         

 

Thực hiện Công văn số 2450-CV/TU ngày 14/11/2024 của Tỉnh ủy Quảng 

Ngãi về tổ chức Ngày hội “Xuân khu 5 đoàn kết - Tết thắm tình quân dân” nhân 

dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 (sau đây gọi tắt là ngày hội); Kế hoạch số 

06/KH-UBND ngày 15/01/2025 của UBND tỉnh về phối hợp tổ chức Ngày hội 

“Xuân khu 5 đoàn kết - Tết thắm tình quân dân” nhân dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ 

năm 2025; UBND huyện ban hành kế hoạch tổ chức ngày hội như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm tuyên truyền, giáo dục cho công chức, viên chức, cán bộ, chiến sĩ và 

Nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện về nét đẹp truyền thống, văn hóa Tết cổ 

truyền dân tộc Việt Nam; tinh thần tương thân tương ái, cùng chung tay góp sức chia 

sẻ những khó khăn với đồng bào nghèo trên địa bàn huyện, nhất là vùng sâu, vùng 

xa. Qua đó, củng cố, tăng cường mối quan hệ đoàn kết gắn bó quân dân; tôn vinh giá 

trị văn hoá truyền thống của dân tộc, bồi đắp lý tưởng cách mạng, tình yêu quê 

hương đất nước, góp phần xây dựng nền quốc phòng toàn dân vững mạnh, tham gia 

xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.   

2. Phối hợp làm tốt công tác chuẩn bị; tổ chức quán triệt và triển khai thực 

hiện chặt chẽ, nghiêm túc bảo đảm an toàn, tiết kiệm, hiệu quả thiết thực.  

II. NỘI DUNG  

1. Viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện, tặng quà cho Quản trang Nghĩa trang liệt 

sĩ huyện. 

2. Tham gia Đoàn thăm, chúc Tết, tặng quà Huyện ủy, UBND huyện, Ban 

Chỉ huy Quân sự huyện.  

3. Thăm, tặng quà Mẹ Việt Nam anh hùng, thương binh, gia đình liệt sĩ, gia 

đình có công cách mạng, hộ nghèo, tặng xe đạp cho học sinh nghèo vượt khó, học 

giỏi; tặng “Ngôi nhà 100 đồng”, tặng bảng tượng trưng áo ấm của Ban Dân vận 

Tỉnh ủy, tặng quà sĩ quan, quân nhân chuyên nghiệp, dân quân thường trực, quân 

nhân dự bị lực lượng vũ trang huyện có hoàn cảnh khó khăn. 

4. Đắp Linh vật chào xuân. 

5. Tham gia Đoàn khám bệnh, cấp phát thuốc cho Nhân dân các xã khu Tây. 

6. Tổ chức tuyên truyền pháp luật; văn nghệ, chiếu phim. 

 

III. THÀNH PHẦN 
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1. Cơ quan Bộ Quốc phòng: 04 đồng chí 

- Đại biểu Thủ trưởng Tổng cục Chính trị: 01 đồng chí; 

- Đại biểu: Văn phòng Tổng cục Chính trị, Ban Thanh niên Quân đội, Vụ 

Pháp chế/ Bộ Quốc phòng: 03 đồng chí. 

2. Quân khu 5: 07 đồng chí 

- Đại biểu Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu: 01 đồng chí; 

- Đại biểu Thủ trưởng Cục Chính trị Quân khu: 01 đồng chí; 

- Đại biểu Văn phòng Bộ Tư lệnh Quân khu: 01 đồng chí; 

- Đại biểu Ban Pháp chế/ Văn phòng Quân khu 5, Phòng Tuyên huấn, Phòng 

Công tác quần chúng/ Cục Chính trị Quân khu, Phòng Quân y/Cục Hậu cần - Kỹ 

thuật Quân khu 5: 04 đồng chí. 

3. Lãnh đạo tỉnh: 19 đồng chí 

- Đại biểu lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh: 04 đồng chí;  

- Đại biểu lãnh đạo: Ban Dân vận Tỉnh ủy, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội 

Biên phòng tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, 

Sở Tài Chính, Sở Y tế, Sở Tư pháp, Liên đoàn Lao động tỉnh, Tỉnh đoàn, Hội Liên 

hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh, Hội Nông dân, 

Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh: 15 đồng chí. 

4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 17 đồng chí 

- Thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 02 đồng chí; 

- Thủ trưởng Phòng Tham mưu, Chính trị, Hậu cần - Kỹ thuật: 06 đồng chí; 

- Văn phòng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 01 đồng chí; 

- Các Ban Tài chính, Tác huấn, Tuyên huấn, Dân vận, Chính sách, Quân y; 

Trợ lý Công tác quần chúng, Chủ tịch Hội phụ nữ: 08 đồng chí; 

- Các lực lượng khác do Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh xác định, cử lực lượng tham gia 

và bảo đảm.  

5. Huyện Ba Tơ  

- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam huyện; 

- Các Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; 

 - Lãnh đạo: Văn phòng Huyện ủy; Văn phòng HĐND và UBND huyện; Phòng 

Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện; Huyện 

đoàn; Phòng Giáo dục và Đào tạo;  Trường THPT huyện Ba Tơ; Trường THCS Ba Tô. 

- Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch HĐND, UBND thị trấn Ba Tơ;  

- Thường trực Đảng ủy xã Ba Tô; 

- Chủ tịch, Bí thư các xã: Ba Giang, Ba Thành, Ba Vinh, Ba Động. 

6. Ban Chỉ huy Quân sự huyện: 26 đồng chí 

- Chỉ huy Ban Chỉ huy Quân sự huyện: 06 đồng chí; 

- Các lực lượng khác do Ban Chỉ huy Quân sự huyện xác định, cử lực lượng 

tham gia phục vụ trao quà và dẫn đường: 20 đồng chí. 

7. Đại diện các doanh nghiệp: 16 đồng chí 
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Công ty Lọc hóa dầu Bình Sơn, Viettel Quảng Ngãi, Công ty Cổ phần đường 

Quảng Ngãi, Nhà máy sữa Vinasol, Nhà máy bánh kẹo Biscafun, Nhà máy bia Dung 

Quất, Công ty TNHH Dược phẩm Hoa Linh, Bệnh viện Thiện Nhân Quảng Ngãi, 

Công ty TNHH Hiếu Đại Nghĩa, Công ty TNHH May Bình Phước, Công ty Cổ phần 

tập đoàn Ba Thanh, Ngân hàng Agribank, BIDV, Vietcombank, ViettinBank, MB 

Quảng Ngãi. 

8. Phóng viên báo chí, truyền hình: 09 đồng chí 

Đài Truyền hình Việt Nam, VOV, Báo Tiền Phong, Trung tâm Phát thanh - 

Truyền hình Quân đội, Báo Quân đội nhân dân, Báo Quân khu 5, Báo Quảng Ngãi, Đài 

Phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi và Chuyên mục Quốc phòng toàn dân Quảng 

Ngãi. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian: Tổ chức ngày hội trong 01 ngày, đêm (ngày 23/01/2025 nhằm 

ngày 24/12 Âm lịch). 

(Có lịch chi tiết kèm theo) 

2. Địa điểm: Huyện Ba Tơ. 

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM  

1. Bảo đảm ăn nghỉ: Ban Chỉ huy Quân sự huyện chủ trì phối hợp với Văn 

phòng HĐND và UBND huyện bảo đảm ăn, nghỉ cho đại biểu của Bộ Quốc phòng, 

Quân khu, Tỉnh ủy, UBND tỉnh theo hiệp đồng của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.  

2. Bảo đảm phương tiện đi lại: Văn phòng HĐND và UBND huyện; Văn 

phòng Huyện ủy bảo đảm phương tiện cho lãnh đạo huyện cơ động tham gia cùng với 

đoàn công tác. 

3. Bảo đảm kinh phí: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh bảo đảm. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

- Là Cơ quan thường trực, phối hợp với các ban, ngành, địa phương có liên 

quan tham gia thực hiện ngày hội an toàn, chặt chẽ, chu đáo. 

- Khi viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện: Phối hợp với Phòng Lao đông – Thương 

binh và Xã hội và Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện để triển khai 

công tác chuẩn bị, bảo đảm âm thanh, vòng hoa, nhang, đèn… và phân công cán bộ làm 

công tác tổ chức lễ viếng. Phối hợp với cơ quan Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh phân công bố 

trí lực lượng tiêu binh cho phù hợp. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan lập danh sách các đối tượng gia 

đình chính sách, hộ nghèo trên địa bàn huyện Ba Tơ (theo số lượng của Bộ CHQS 

tỉnh thông báo) để Thủ trưởng các cấp đến thăm, tặng quà.  

- Phối hợp với Phòng Lao động, Thương binh và xã hội, Huyện đoàn, UBND thị 

trấn Ba Tơ phân công lực lượng tham gia tổng dọn vệ sinh các khu vực tổ chức ngày hội 

và Nghĩa trang liệt sĩ huyện. 

- Chủ trì phối hợp Phòng HC-KT/Bộ CHQS tỉnh, Văn phòng HĐND và UBND 

huyện tham mưu chuẩn bị chu đáo nơi ăn, nghỉ cho đại biểu về dự ngày hội. Tham mưu 

chuẩn bị bàn ghế, nhà bạt và các phương tiện phục vụ để Quân khu 5 khám bệnh cấp 
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thuốc cho Nhân dân 5 xã khu tây tại xã Trạm Y tế xã Ba Vì. 

- Tham mưu cho UBND huyện xây dựng lịch, xác định thành phần đi thăm, tặng 

quà tại 05 xã, thị trấn (an toàn khu) cùng với thủ trưởng cấp trên và phát hành giấy mời đại 

biểu lãnh đạo huyện và các xã, thị trấn tham dự ngày hội đêm 23/01/2025 tại Quảng trường 

11/3. 

- Phối hợp phân công lực lượng trang trí, dọn vệ sinh khu vực, bảo đảm 

nước uống, biển chức danh, cử lực lượng phục vụ trong đêm tuyên truyền phổ biến  

giáo dục pháp luật, văn nghệ và kết hợp tặng quà tại Quảng trường 11/3. 

- Phối hợp tổ chức phát tờ gấp tuyên truyền pháp luật cho Nhân dân. Cử 

quân y tham gia cùng Đoàn khám. 

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự 

huyện xếp lịch cho lãnh đạo huyện đi cùng với các Đoàn thăm, tặng quà theo kế 

hoạch; bảo đảm ăn, nghỉ cho các đại biểu ở xã về tham gia Chương trình “Xuân 

khu 5 đoàn kết – Tết thắm tình quân dân”. 

3. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: Chủ trì phối hợp với Ban 

Chỉ huy Quân sự huyện chỉ đạo soát xét, lập danh sách các đối tượng chính sách để 

Bộ Tư lệnh Quân khu 5, Tỉnh ủy, UBND tỉnh thăm, tặng quà; tổ chức vệ sinh, tôn 

tạo, chỉnh trang Nghĩa trang Liệt sĩ huyện để phục vụ viếng Nghĩa trang liệt sĩ.  

4. Trung tâm Y tế huyện: Phối hợp với Bệnh viện đa khoa tỉnh, Bệnh viện 17 

Cục Hậu cần – Kỹ thuật/Quân khu 5 và Phòng Hậu cần - Kỹ thuật/Bộ CHQS tỉnh, 

Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, phân công lực lượng y, bác sỹ tổ chức 

khám bệnh, cấp phát thuốc cho 300 người dân theo kế hoạch của trên; đồng thời cử 

lực lượng và 01 xe cứu thương túc trực tại Quảng trưởng 11/3 Ba Tơ sẵn sàng xử lý 

khi tình huống xảy ra. 

5. Phòng Tư pháp: Tham gia duyệt kịch bản tiểu phẩm tuyên tuyền phổ 

biến pháp luật và các nội dung khác liên quan đến công tác tuyên truyền phổ biến 

giáo dục pháp luật. 

6. Công an huyện: Chỉ đạo bảo đảm an ninh trật tự, an toàn… trong suốt 

thời gian diễn ra ngày hội và các nhiệm vụ khác trong Kế hoạch này. 

7. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Phối hợp với Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện tổ chức 

tuyên truyền, đưa tin các hoạt động trong ngày hội “Xuân khu 5 đoàn kết – Tết 

thắm tình quân dân” trên các Trang thông tin điện tử, mạng xã hội của huyện; 

tuyên truyền bằng các hình thức trực quan, lưu động, chú trọng tuyên truyền trên 

màn hình Led và bảng tin điện tử. 

- Phối hợp các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể, huyện đoàn tổ chức lực 

lượng tổng dọn vệ sinh Tượng đài Ba Tơ xong trước ngày 21/01/2025. 

8. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao 

- Phối hợp với Phòng Chính trị/Bộ CHQS tỉnh ghi âm nội dung tuyên truyền 

pháp luật (tiếng Việt và tiếng Hrê). Bố trí 01 xe tuyên truyền lưu động tại các xã, thị 

trấn từ ngày 20 đến ngày 23/01/2025; kết hợp tuyên truyền trên Đài truyền thanh; thông 

báo mời Nhân dân trên địa bàn huyện biết và tham gia, nhất là tại chương trình tuyên 

truyền phổ biến giáo dục pháp luật, văn nghệ vào tối ngày 23/01/2025 tại Quảng trường 
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11/3 Ba Tơ. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Chính trị/Bộ CHQS tỉnh 

và Ban Chỉ huy Quân sự huyện chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, sân khấu, bàn ghế tại 

vị trí Quảng trường 11/3 Ba Tơ, cổng chào, băng rôn, pa nô, khẩu hiệu tuyên 

truyền, cổ động, nhất là tại tuyến đường Phạm Văn Đồng, đường vào Nghĩa trang 

liệt sỹ và tại Quảng trường 11/3 Ba Tơ; đồng thời phân công người chụp ảnh, đưa 

tin ngày hội. 

- Xây dựng kịch bản tuyên truyền pháp luật bằng hình thức sân khấu hóa và 02 tiết 

mục văn nghệ, tổ chức luyện tập và biểu diễn trong đêm diễn ra ngày hội (ngày 23/01/2025).  

- Phối hợp với Sư đoàn bộ binh 315 bố trí vị trí đắp linh vật và khu vực tham 

quan cho Nhân dân (Trong khuôn viên Bảo tàng Ba Tơ). 

9. Phòng Giáo dục và Đào tạo  

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện, xét chọn 30 em học sinh nghèo 

vượt khó, học giỏi để thủ trưởng cấp trên tặng xe đạp trong tối ngày 23/01/2025. 

- Chỉ đạo Ban Giám hiệu các trường học (tiểu học Ba Động, tiểu học Thị 

trấn Ba Tơ, tiểu học Ba Thành, THCS Ba Động, THCS thị trấn Ba Tơ, PTDTBT 

TH&THCS Ba Giang, TH&THCS Ba Vinh), phối hợp với gia đình đưa các em có 

tên trong danh sách nhận xe đạp tại Quảng trường 11/3 Ba Tơ đi và về bảo đảm an 

toàn. 

10. Trường THPT Ba Tơ: Chủ trì, chỉ đạo chọn lọc danh sách 186 em học 

sinh tham gia luyện tập và múa vũ điệu dân vũ biểu diễn trong chương trình giao 

lưu xuân tối ngày 23/01/2025 (81 nam, 105 nữ). Phân công giáo viên phụ trách 

điểm danh, kiểm tra quân số các cháu học sinh trước khi bàn giao cho người phụ 

trách luyện tập. Chịu trách nhiệm về công tác bảo đảm an toàn cho các em học sinh 

trong suốt thời gian luyện tập và biểu diễn. 

 11. Điện lực Ba Tơ: Bảo đảm nguồn điện trong suốt thời gian diễn ra ngày 

hội; chuẩn bị máy phát điện dự phòng sẵn sàng thay thế trong tình huống mất điện. 

 12. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện: 

Chủ trì, phối hợp với các ban, ngành, hội đoàn thể huyện tổ chức phân công lực 

lượng cắt tỉa, chỉnh trang khuôn viên, vườn hoa, cây cảnh khu vực Quảng trường 

và các địa điểm diễn ra ngày hội. 

 13. UBND các xã, thị trấn: Ba Động, Ba Thành, Ba Vinh, Ba Giang và thị trấn 

Ba Tơ 

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện và Phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội soát xét, lập danh sách báo cáo các đối tượng được tặng quà 

(thương binh, gia đình liệt sĩ, gia đình có công cách mạng, hộ nghèo) theo số 

lượng trên thông báo; chuẩn bị âm thanh, hội trường, ma két, nước uống, phát hành 

giấy mời các đối tượng đến nhận quà tại trụ sở UBND xã, thị trấn vào lúc 13.30 

ngày 23/01/2025. Phân công lực lượng phục vụ, hướng dẫn Nhân dân vào nhận 

quà bảo đảm đúng đối tượng. 

* Lưu ý:  

- UBND thị trấn Ba Tơ xét chọn 10 đối tượng (trong số đối tượng nhận quà) để 05 

Đoàn công tác đến tại nhà tặng quà vào sáng ngày 23/01/2025 và 20 đối tượng (trong số đối 
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tượng nhận quà) để nhận quà tặng tại Quảng trường 11/3 vào đêm ngày 23/01/2025. Đồng 

thời phối hợp phân công cắt cử lực lượng tổng dọn vệ sinh các trục đường đi đến nơi diễn ra 

ngày hội.  

- Đối với các xã còn lại xét chọn 05 đối tượng (trong số đối tượng nhận quà) để 

05 Đoàn công tác đến tại nhà tặng quà vào chiều ngày 23/01/2025 (sau khi tặng quà 

tại UBND các xã xong Đoàn công tác sẽ cơ động đi thăm tại nhà các đối tượng). 

12. UBND các xã khu tây (Ba Vì, Ba Tiêu, Ba Ngạc, Ba Tô, Ba Xa) 

- Xã Ba Vì: Chủ trì phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện chuẩn bị vị trí 

khám bệnh, cấp phát thuốc cho Nhân dân tại Trạm Y tế xã. Phát hành giấy mời gia 

đình các đối tượng. Tổ chức vệ sinh xung quanh khu vực khám bệnh, cấp thuốc, 

trang trí và bảo đảm âm thanh theo hiệp đồng riêng của Phòng Chính trị. Phân 

công lực lượng hướng dẫn, phục vụ cho việc khám bệnh, cấp phát thuốc. 

- Các xã còn lại: Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện ra thông báo và phát 

hành giấy mời gia đình các đối tượng đến khám và cấp thuốc tại Trạm Y tế xã Ba Vì. 

13. Đề nghị Ban Dân vận Huyện ủy: Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành 

của huyện và Ban Chỉ huy Quân sự huyện làm tốt công tác dân vận trước, trong và 

sau khi tổ chức các hoạt động ngày hội “Xuân khu 5 đoàn kết – Tết thắm tình quân 

dân”. 

14. Đề nghị Huyện đoàn Ba Tơ: Cử lực lượng phối hợp với các trường trên 

địa bàn thị trấn, LLVT huyện tham gia thực hiện các nội dung như: Luyện tập các 

tiết mục vũ điệu múa hát tập thể, hoạt náo… và huy động lực lượng đoàn viên, 

thanh niên tham gia các hoạt động ngày hội, tổng dọn vệ sinh Nghĩa trang Liệt sĩ 

và đường vào Nghĩa trang Liệt sĩ huyện, Tượng đài Ba Tơ và các trục đường xung 

quanh khu vực Quảng trường 11/3 (có kế hoạch phối hợp riêng). Chỉ đạo các Đoàn 

xã (Ba vì, Ba Tiêu, Ba Ngạc, Ba Tô, Ba Xa) phân công lực lượng hướng dẫn, phục 

vụ cho việc khám bệnh, cấp phát thuốc tại Trạm Y tế xã Ba Vì. 

Đề nghị các cơ quan, ban, ngành và UBND các xã, thị trấn liên quan quán 

triệt, triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:                     
- VP UBND tỉnh (báo cáo); 

- Bộ CHQS tỉnh;  

- TT Huyện ủy;  

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện;  

- Ban Dân vận Huyện ủy; 

- Huyện đoàn; 

- VP Huyện ủy; 

- Ban CHQS huyện; Công an huyện;   

- VP HĐND & UBND huyện; 

- Các Phòng: Tư pháp, LĐ-TB&XH,  

GD & ĐT, VH&TT; 

- Trung tâm Y tế huyện; 

- Trung tâm TT-VH-TT huyện; 

- Ban Quản lý Dự án ĐTXD và PTQĐ huyện; 

- Trường THPT Ba Tơ; 

- Điện lực Ba Tơ; 

- UBND 05 xã, thị trấn ATK; UBND các xã khu Tây; 

- Lưu: VT, BCHQS(Thi).   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Giang Nam 
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